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PR Lk ana

| Sismpre ginde a i |
DATOS DE LA POLIZA
Namero de Ndamero de
péliza: 994000072058 el 0
Agencia: PEREIRA Ramo: CUMP, ENT. ESTATALES

Asegurado /
ariaticiarios ACUAVALLE S.A E.S.P.

Tomador /

o eanc:  INVERSIONES LITRUPE S.A.S.

Detalle amparos asegurados:

Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia Valer Asegurado
SERIEDAD DE LA OFERTA miércoles, 23 de febrero de 2022 domingo, 15 de mayo de 2022 $31,439,858.40

| Nueva Consulta || Visualizar PDF J

Recomendamos utilizar versiones de navegador: internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion : 1024 x 768
Direccion: Calle 100 No. A - 45. Pisos 8 y 12. PBX : € 330
Gerencia de Tecnologia - Copyright Todos los Derechos Resevados




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza:

45-44-101135946

NuUmero de anexo:

0

Fecha de expedicién:

lunes, 21 de febrero de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A. E.S.P.

Tomador:
VIALCO SAS

Inicio de vigencia:
jueves, 24 de febrero de 2022
Fin vigencia:

martes, 31 de mayo de 2022




vVaivi wWwidl da>cyuiauv.

$31.439.858,40

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

+ Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pdlizas ramo Automaoviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

c - Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107 (tel:+5716919122,107) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de
pasajeros: (1) 644 9660 ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163
(tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077
para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288
(tel:+5713078288)
‘ « Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas

(http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-Oficinas) a nivel nacional.

< Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos

reservados por Seguros del Estado
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

B LI AN AL E
BAdes For YWos

Solicitud para subsanar bro;ziesta STE ﬂ09-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@ecuavalle.gov.co>

4 de marzo de 2022, 12:13

Para: litrupe@gmail.com
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson S dra Torres dra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

INVERSIONES LITRUPE S.A.S.
NIT:901.161.324-1

lirupe@gmail.com

Cordial saludo

»

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: INVERSIONES LITRUPE S.A.S., de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Ofertas STE-009-2022, cuyo objeto es la “EXTENSION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE BOLIVAR VALLE

DEL CAUC

.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Copia de tarjeta profesional. No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios COPNIA. No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

3. Formato Unico Hoja de Vida. No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

4, Registro Unico de Proponentes (R.U.P.). Folio 15 a 30, presenta con fecha de expedicion mayor a 90 dias, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Experiencia especifica, Folio 33 a 48, No presenta certificado, acta de recibo o acta de liquidacion de contrato que soporte la presente oferta, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacién

6. Carta de presentacién. No se encuentra avalada la propuesta por el profesional idéneo, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

7. Certificado de existencia y representacién legal. Folio 14 a 18, no cumple no los parametros del literal C del punto 2.6.1, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacién

8. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo. Folio 9: Debe Subsanar segiin Numeral 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS)
Incluir titulo de Estado de Situacién Financiera, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

9. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo. Folio 9: Debe Subsanar seglin Numeral 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS),
NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

10. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de
estar obligado a tenerlo. Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal a presentacién de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS)
Adjuntar Notas a los Estados Financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

11. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el
Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y
Contador Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

12. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la
fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Adjuntar
certificado de antecedentes disciplinarios con méximo 3 meses de vigencia a la fecha de presentacion de la oferta y adjuntar fotocopia ampliada al 150%
de la tarjeta Profesional, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

13. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacién de la oferta que incluya informacién
financiera corte al 31/12/2020. La informacién debe estar en firme. Folios del 18 al 28: No cumple con los pardmetros del Literal E del punto 2.6.2

312, REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en

relacién con lo

s presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente,

quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la

propuesta serd

Por tal motivo

Atentamente,

é

ACUAVALLE
Mads Por Vou

CARLOS ANDRES

rechazada

s¢ le concede plazo hasta cl lunes 07 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos solicitados.

LOPEZ POVEDA

Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAE.

S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AN AN E
MMoas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 009-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 8 de marzo de 2022, 8:04
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Gustavo Adolfo Osorio Rodriguez <gosorio@acuavalle.gov.co>
Cc: Carlos Andres Hincaple Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Bueno dias
Cordial saludo

Referente al proceso ESTE-009-2022, cuyo objeto es la " EXTENSION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE BOLIVAR VALLE DEL CAUCA.", el cual presentd
observaciones Técnicas, Juridicas y Financieras, las cuales fueron enviadas mediante correo electronico el 04 de marzo de 2022 al proponente INVERSIONES LITRUPE S.A.S., sin
respuesla en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que no se recibi6 respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo
presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLESAESP

Teléfono 6203400 Ext 1182

[El lexlo citado esta oculto]



Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AETLIANT A
AAde o Voo

Solicitud para subsanar propuesta STE 009-2022

2 mensajes

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 4 de marzo de 2022, 12:11
Para: vialcosas@gmail.com
Cec: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores
VIALCO S.A.S.
NIT:805.006.483-1

vialcosas@gmail.com
Cordial saludo,
De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: VIALCO S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias

Ofertas STE-009-2022, cuyo objeto es la “EXTENSION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE BOLIVAR VALLE DEL CAUCA.", se
relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Copia de tarjeta profesional. No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
2. Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios COPNIA. No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién

3. Carta de presentacién. No se encuentra avalada la propuesta por el profesional idéneo, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o porque sea necesario requerir correcciones en
relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitar4 al proponente,
quien tendrd como plazo para allegarlo hasta cl dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la
propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 07 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLESAESP

Teléfono 6203400 Ext 1182

vialco sas <vialcosas@gmail.com> 4 de marzo de 2022, 20:53
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas noches

Adjunto documentos requeridos coma subsanables dentro del proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-009-2022,

Agradeco su comprension.
Cordialmente

Alejandro Buritica Valencia
Rep. Legal VALCO S.A.S
Nit: 805.006.483-1

&_xb Libre de virus. www.avast.com

[El texto citado esla oculto]

3 adjuntos

m CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS COPNIA FIRMADO pdf
344K

m MAT. PROFESIONAL ING. JORGE RAMIREZ.pdf
174K

b CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA.pdf
275K




FORMATO No. 1
CARTA REMISORIA DE LA OFERTA

Bolivar, Valle del Cauca — 24 de febrero de 2022

SENORES
ACUAVALLE S.AE.S.P
SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA

REFERENCIA: SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. STE-009-2022

El suscrito Alejandro Buritica Valencia identificado con cedula de ciudadania No.
6.137.382 en su calidad de Representante Legal de la sociedad VIALCO S.A.S con
Nit: 805.006.483-1 presento a ustedes oferta para la SOLICITUD PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS NO. STE-009-2022 cuyo objeto es “EXTENSION REDES DE
ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE BOLIVAR, VALLE DEL CAUCA”

Que conozco y he estudiado las condiciones, especificaciones y demas
documentos de la SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, al igual que los
adendos expedidos en el presente proceso de contratacion.

Acepto plena, incondicional e irrestrictamente los términos de la SOLICITUD
PRIVADA DE VARIAS OFERTAS y me comprometo a suscribir el contrato en
iguales condiciones, sin efectuar modificaciones sustanciales o formales de
ninguna naturaleza, por la sola adjudicacién que a nosotros se nos haga del
contrato, salvo aquellas modificaciones que determine incluir ACUAVALLE S.A.
E.S.P., por considerarlas necesarias para incorporar las variaciones que se deriven
de los adendos que se expidan dentro del proceso de SOLICITUD PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS NO. STE.009-2022, las que de antemano acepto.

Acepto expresamente la forma de pago estipulada y la minuta del contrato.
No me encuentro incurso en ninguna causal de inhabilidad y/o incompatibilidad
establecidas la ley y demas normas legales pertinentes.

Declaro no haber recibido multas, sanciones, declaraciones de incumplimiento y/o
afectacion de polizas, de los contratos celebrados con entidades publicas o
privadas en los ultimos TRES (3) afios.

Declaro bajo la gravedad del juramento que no he incurrido en doble postulacion.

Conozco todas las respuestas a las consultas formuladas durante el plazo de la
contratacion.




La presentacion de la propuesta debera sujetarse a lo estipulado en el articulo 20
de la ley 0842 del 09 de octubre del afio 2003 el cual reza: “PROPUESTAS Y
CONTRATOS. Las propuestas que se formulen en las licitaciones y concursos
abiertos por entidades publicas del orden nacional, seccional o local, para la
adjudicaciéon de contratos cuyo objeto implique el desarrollo de las actividades
catalogadas como ejercicio de la Ingenieria, deberan estar avalados, en todo caso,
cuando menos, por un ingeniero inscrito y con tarjeta de matricula profesional en la
respectiva rama de la Ingenieria.

El proponente,

2 /3244&440!) :

Firma Rep. Legal
Obrando en representacion de VIALCO S.A.S
Nit: 805.006.483-1

g//%;o /33 m/n e

Firmg/de q(lien avLIa la propuesta
Nopmibre: Jorge Ivan Ramirez Aguirre
0. Matricula Profesional 19202-339301 CAU







REP(BLICA DE COLOMBIA

o3 COPNIA

MMM&M s
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' Caﬁﬁmdo de vngenaa y antecedenm disciplinarios
CVAD-2022-1323258

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:
1. Que JORGE IVAN RAMIREZ AGUIRRE, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 1114118740,
se encuentra inscrito(@) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesion
. de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 19202-339301 desde el 09 de Septiembre de
' 2016, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 1167.

2. Que e€l(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Repiblica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE
4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los cuatro (04) dias del mes de Marzo
del afio dos mil veintidos (2022).

,53&)./3

‘ Rubén Dario Ochoa Arbelez k/m 'ﬁjqu%

r{'naldeltﬂ:.llar(*)
(*)Con el fin de verificar que @ titular autoriza su participadion en procesos estatales Lafahdeﬂlﬂddtimar
no invalida el Certificado
B presente es un documento plblico expedido electrénicamente con firma digital que su plena validez juridica y probatoria segin lo
MmhmsﬂdelmmWhmmmz dddonmu-tnuﬁrﬂmfum.pd!
Para verifiar la integridad e d sitic web

ateOfGoodStand g5 kmdodmmdelcuuﬁmdu

hittps://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Micros ific
uammhmmm&mm

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co .

www.copnia.gov.co
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VIALCO S.A'S
NIT: 805.006.483-1

STE-009-2022

: . OR 9 RATO ALOR
2002 $15.999.230 $ 309.000 52
2002 $12.899.300| $ 309.000 42
2002 $ 25.753.800 $ 309.000 83
2002 $ 20.000.000 $ 309.000 65
2002 $5.499.418 $ 309.000 18
2002 $ 8.999.496 $ 309.000 29
2002 $ 32.982.496 $ 309.000 107
2004 $ 26.818.298 $ 358.000 75
2005 $26.818.298 $ 381.500 70
2004 $ 12.467.298 $ 358.000 35
2007 $124.836.138 $433.700 288
2007 $ 48.976.458 $ 433.700 113
2019 $ 197.938.958 239

$ 828.116
OTA
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